
1 
 

 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ  SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 5080 

(podle §  2079 a násl. zák.č.89/2012 Sb., občanský zákoník) 
 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 
PEKAŘI  a spol., spol. s r.o.               
se sídlem:    Ostrava – Poruba, Porubská 19, PSČ 708 00   
IČO:            43965547                                           
DIČ:            CZ 43965547                                          
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v  Ostravě,  odd. C, vložka 2016 
Číslo účtu a banka:  1648508389/0800,  ČS, a.s., pob. Ostrava 
Jednající/zastoupená: Ing. Vladimírem Dubjákem, jednatelem společnosti 
E-mail:vladimir.dubjak@pekariaspol.cz 
dále jen  prodávající 
 
a 
 
Společnost: Mateřská škola Ostrava – Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace 
se sídlem:   Františka Formana 251/13, 700 30  Ostrava - Dubina 
IČO:  75029821 
DIČ:  CZ       
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v  Ostravě, odd. Pr, vložka 304  
Číslo účtu a banka: 87133761/0100, KB  
Jednající/zastoupená: Bc. Martinou Rakovou, ředitelkou organizace 
E-mail: ms.formana@gmail.com 
dále jen kupující                     
 

 
uzavírají tuto smlouvu: 

 
I. Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající v souladu s dalšími ustanoveními této smlouvy prodává kupujícímu pekařské zboží nebo jiné 
potravinářské zboží dle aktuálního ceníku – „Ceníku výrobků prodávajícího“. „Ceník výrobků prodávajícího“ 
obsahuje údaje o názvu výrobku, hmotnosti, počtu kusů v balení a cenu za jednotku bez DPH.  
 
2. Kupující v souladu s dalšími ustanoveními této smlouvy zboží uvedené v odst. 1 (dále jen „zboží“) kupuje 
do svého vlastnictví. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a za dodané zboží zaplatí kupní cenu. 
 

 
II. Dodací podmínky 

 
1. Dodávky zboží se uskutečňují na základě jednotlivých objednávek kupujícího, přijatých a potvrzených 
prodávajícím. Nepotvrzení, doplnění nebo změnu objednávky musí prodávající kupujícímu neprodleně, 
nejpozději pak do navržené lhůty plnění oznámit, jinak se objednávka považuje za potvrzenou.  
 
2. Objednávku lze učinit písemně, faxem, telefonicky nebo po předchozí dohodě a upřesnění podmínek 
také e-mailem nejpozději jeden pracovní den před uskutečněním plnění. Smluvní strany mohou dohodnout 
i jiný způsob objednávání zboží, například  stálou objednávkou.  
 
3. Objednávka musí obsahovat úplný název zboží, množství zboží, čas a místo dodání zboží, kupní cenu 
zboží, odkaz dle smlouvy na jakostní podmínky a další konkrétní dodací podmínky; jinak má objednávka 
vady a prodávající má právo ji nepotvrdit. Úpravu objednávky lze provést telefonicky s objednávkovou 



2 
 

službou prodávajícího do 11 hodin dne předcházejícího dodávce, ve výjimečných případech nejpozději pak 
do 17,00 hod. dne předcházejícího dodávce. V den dodávky již nelze snížit nebo zrušit objednané množství 
zboží. Případná přiobjednávka bude uskutečněna dle možnosti prodávajícího na základě tel. dohody 
s pracovníkem expedice nebo řidičem ambulantního rozvozu. Stálou denní objednávku musí v případě 
potřeby (včetně svátků a dnů pracovního volna) kupující stornovat nebo změnit nejpozději v předcházející 
pracovní den (Po-Pá). 
  
 4. Kontakt pro objednávání zboží :telefonicky : 599 527 625, 602 500 984    
                                                           faxem  : 599 527 629   
   e-mailem  : objednavky@pekariaspol.cz   
 
5.  Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo plnění, kterým je odběrné místo (místa) kupujícího. Jejich 
seznam s uvedením adres a kontaktů je uveden v příloze č. 1 této smlouvy 
 
6.  Ke splnění dodávky  dochází okamžikem   převzetí  zboží   v  místě  dodání a potvrzením dodacího listu 
kupujícím. Dodací list je potvrzen podpisem kupujícího. K tomuto úkonu je oprávněn kterýkoli zaměstnanec 
kupujícího; za zaměstnance kupujícího se pro tento účel považuje rovněž jiná osoba, kterou kupující pověřil 
činnostmi spojenými s prodejem zboží. 
 
7.  Potvrzením dodacího listu kupující uznává, že zboží bylo dodáno v objednaném množství, druhu, 
v čase dodání a bez zjevných vad. Tímto okamžikem přechází nebezpečí vzniku škody na zboží na 
kupujícího. 
 
8.  Pokud nebude kupující moci zboží osobně převzít a potvrdit dodací list z důvodu tzv. časného závozu 
(tj. před otevírací dobou), platí, že zboží je považováno za řádně dodané okamžikem, kdy jej prodávající 
složí na místě určeném kupujícím.  
 
9.  Okamžikem splnění dodávky zboží je kupující povinen nakládat se zbožím podle obecně závazných 
předpisů,  platných pro konkrétní zboží,  nebo podmínkami uvedenými na obalu. Místo dodání zboží musí 
vyhovovat právním předpisům a musí být splněny požadavky na příjem zboží (přístup, vysokozdvižný 
vozík, rampa, apod.). 

 
10. Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na vlastní náklady a nebezpečí.  Zajišťuje-li si 
dopravu zboží sám kupující, přechází nebezpečí škody na zboží okamžikem převzetí zboží k naložení. 
 
11. Zboží bude prodávajícím dodáváno ve standardních vratných obalech – přepravkách takovým 
způsobem, aby bylo dostatečně chráněno před poškozením, ztrátou či zničením během přepravy, nakládky 
či vykládky prováděné obvyklým způsobem.  
 
12. Přepravky vrátí kupující prodávajícímu výměnou při dodávce zboží  čisté, v odpovídajícím druhu a 
množství. Poškozené nebo jinak znehodnocené přepravky je prodávající oprávněn nepřevzít. Přepravky 
předané kupujícímu se zbožím bude prodávající evidovat jako tzv. obalové konto kupujícího. Kupující je 
povinen evidovaný počet nevrácených přepravek podle obalového konta vrátit prodávajícímu vždy 
nejpozději k poslednímu dni v kalendářním měsíci, jinak je prodávající oprávněn kupujícímu vyúčtovat 
dlužný počet přepravek v ceně 100,- Kč/ks bez DPH  fakturou – daňovým dokladem se splatností 14 dnů 
ode dne vystavení faktury. 
 
13. Kupující je povinen s přepravkami řádně zacházet a vracet je prodávajícímu ve stavu, ve kterém je 
převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.  
 
14. Kupující nesmí přepravky prodávajícího využívat pro jiné účely, než jsou účely vyplývající z této 
smlouvy, zejména pro skladování či přepravu jiného zboží či výrobků než zboží dodávaného prodávajícím.  
V případě porušení tohoto závazku zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za 
každou takto neoprávněně použitou přepravku. Smluvní pokuta je splatná na základě písemného 
vyúčtování prodávajícího do 14 dnů ode dne jeho vystavení. 
 
15. Prodávající není povinen převzít větší množství obalů, než které dodal a které má evidovány. 

III. Cena a platební podmínky 
 



3 
 

1. Kupní cena zboží se sjednává ve výši uvedené v aktuálním „Ceníku výrobků prodávajícího“ (viz článek 
I odst. 1 této smlouvy); aktuálním „Ceníkem výrobků prodávajícího“ se rozumí ceník platný v den splnění 
příslušné dodávky zboží. Změny cen oznamuje prodávající kupujícímu před uskutečněním první dodávky  
podle nových cen. 
 
2.  Kupní cena dodaného zboží bude zaplacena na základě faktury prodávajícího se splatností 10 dnů 
ode dne jejího vystavení, pokud není v příloze č. 1 k této smlouvě sjednáno jinak. Prodávající je oprávněn 
vystavit fakturu v poslední den dohodnutého fakturačního období (viz odst. 6), nejdříve však v den splnění 
příslušné dodávky zboží. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 
3. Nezaplatí-li kupující kupní cenu ve lhůtě dle odst.2, prodávající má právo na úroky z prodlení ve výši  
0,05 % z dlužné  částky za každý den prodlení; bude-li prodlení trvat déle než 30 dnů, kupující je povinen 
zaplatit prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení, a to od 31. 
dne prodlení.  

 
4. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu fakturovanou kupní cenu jedním z níže uvedených způsobů: 

a) inkasem hotovosti obchodním zástupcem po ukončení každé dekády,  
b) bankovním p řevodem fakturované částky, 
c) hotovostní platbou na pokladně prodávajícího.  

 
5. Kupní cena hrazená bankovním převodem je podle ust. § 1957 odst. 1 občanského zákoníku (zák. č. 
89/2012 Sb.) zaplacena připsáním fakturované částky na účet prodávajícího. V případě prodlení se 
zaplacením dodaného zboží je kupující povinen za další zboží platit jeho kupní cenu výhradně v hotovosti, 
a to až do doby, než vypořádá veškeré své závazky vůči prodávajícímu. 
 
6. Fakturačním obdobím je dekáda, pokud není v příloze č. 1 k této smlouvě sjednáno jinak. Na přelomu 
kalendářního měsíce nebo u státních svátků může být fakturační období v jiné délce určené prodávajícím. 

 
 

IV.  Společná a závěrečná ustanovení 
 

1.  Touto smlouvou se ruší veškerá ujednání, popř. smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami před jejím 
podpisem. 

 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků; to se nevztahuje na změny 
kupních cen zboží, které se řídí článkem III odst. 1 této smlouvy.   

 
3. Kupující je povinen neprodleně informovat prodávajícího o změnách veškerých skutečností týkajících se 
jeho podnikatelské činnosti, zejména těch, které jsou uvedeny v obchodním rejstříku. Rovněž je povinen jej 
okamžitě informovat o tom, že proti němu bylo zahájeno insolvenční řízení, nebo že vstoupil do likvidace, 
anebo že proti němu je veden výkon rozhodnutí nebo exekuce.   

 
4   Smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o změně svých účtů.  
 
5. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami. 

 
6. Tuto smlouvu může kterákoli smluvní strana písemně vypovědět ve dvouměsíční výpovědní době, která 
se počítá ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Pro případ podstatného nebo 
opakovaného porušení povinností smluvních stran je možná výpověď bez výpovědní doby. Účinnost 
výpovědi bez výpovědní doby nastává v den následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
7. Za podstatné porušení smluvních povinností  se považuje zejména prodlení kupujícího  s placením 
kupní ceny delším než 10 dní nebo neodebrání objednaného zboží po dobu delší než 5 dnů. 

 8. Všechna právní jednání nebo oznámení, která mají být poskytnuta nebo doručena podle této smlouvy 
v písemné formě,  budou považovány v souladu s ust. § 573 občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb.) 
za řádně doručené třetí pracovní den po odeslání v případě zaslání s využitím provozovatele poštovních 
služeb, patnáctý pracovní den po odeslání, pokud byla písemnost zaslána na adresu v jiném státě, 
předáním v případě osobního doručení nebo doručení kurýrní službou, přijetím v případě zaslání faxu nebo 
elektronicky na adresy smluvních stranu vedených v této smlouvě.   



4 
 

 
9.  Práva a povinnosti  smluvních stran,  které  nejsou upraveny  touto smlouvou jinak,  se řídí příslušný-
mi ustanoveními občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb.). 
 
10. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem skutečnostem vyplývajícím 
z této smlouvy, které jsou součástí jejich obchodního tajemství, vyjma skutečností, které jsou veřejně 
známé, nebo skutečností, které musí být sděleny třetí osobě na základě zákona, případně skutečností, 
jejichž sdělení třetí osobě bylo provedeno s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. Tyto 
povinnosti trvají i po případném ukončení smluvních vztahů vyplývajících z této smlouvy. 
 
11. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, že odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli. Před podpisem si smlouvu řádně přečetly a souhlasí s jejím obsahem.  

 
12. Smluvní strany se za použití § 2 odst. 3 písm. b) zák. č. 216/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že případné majetkové spory vzniklé mezi nimi z této smlouvy  nebo v souvislosti s ní, které se 
nepodaří odstranit vzájemnou dohodou, budou rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení 
rozhodcem panem JUDr. Bohuslavem Heczkem, advokátem se sídlem 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, Havlíčkovo nábř. 38. Náklady rozhodčího řízení, které tvoří honorář rozhodce zahrnující i jeho 
administrativní náklady (rozhodčí poplatek) a náklady právního zastoupení, uhradí ten účastník, který 
neměl ve sporu úspěch, a to v takovém poměru, v jakém ve  sporu podlehl. Výši nákladů řízení a jejich 
rozdělení (náhradu) určí rozhodce ve svém nálezu. Smluvní strany se zavazují splnit  všechny povinnosti 
uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm stanovených. 

 
13.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
       -  seznam odběrních míst kupujícího s uvedením adres a kontaktů, úprava platebních podmínek – 

příloha č. 1. 
 
14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne: 11.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   _______________________________                               __________________________     
                    prodávající                                                                           kupující 
           PEKAŘI a spol.,  spol. s r.o            Mateřská škola F.Formana 
          Ing. Vladimír Dubják, jednatel                               Bc. Martina Raková, ředitelka organizace 
 
 
 


